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Vuosikertomuksen taitto: 
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Kannen kuva: 1.6.2022 Virpi Ristkari ja Anu Hietala Ruukin vokista vastaanottivat piiritoi-
mistolle toimitetut apupuput.  
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Vuosi 2022 testasi jälleen Punaisen Ristin Oulun piirin valmiutta monella tapaa. Vuosi alkoi korona-
rajoitusten yhä rajoittaen lähikontakteja ja helmikuun lopulla Ukrainan konfliktin kriisiytyminen kään-
si tuntemamme maailmanjärjestyksen päälaelleen. Suomeenkin saapui kymmeniä tuhansia kotinsa 
menettäneitä ja turvaa hakevia. Piirin alueelle perustettiin uusia vastaanottokeskuksia, ja osastot tu-
kivat tulijoiden kotoutumista kuntiin. Ihmisten auttamishalu on herännyt ja on syntynyt myös täy-
sin uusia kanavia auttamiseen. Kaikki apu on tarpeen. Maahanmuuttovirasto kilpailutti vastaanot-
tokeskustoimintaa vuoden aikana, mutta ei vielä piirimme alueella. Aika näyttää, miten kilpailutus 
vaikuttaa nopeaan vastaanottokapasiteetin nostamiseen ja Suomen Punaisen Ristin rooliin siinä. 

Vuoden aikana hurjiin lukuihin kiihtynyt hintojen nousu aiheutti huolia niin Suomessa kuin muu-
alla Euroopassa. Kotitalouksilla heräsi huoli oman talouden puskurien riittävyydestä ja päättä-
jillä energian riittävyydestä. Epävarmuus ja huoli näkyivät myös ruoka-apu- toiminnassamme.

Vuoden aikana saimme uusia työkavereita, kun piiritoimistolla tehtävät vaihtoivat tekijään-
sä. Rekrytoinnit pitivät myös piirihallituksen kiireisenä, joka kokoontuikin vuoden aikana kym-
menen kertaa, kun tavanomaisena vuotena on tarpeen kokoontua noin kuusi kertaa. Koro-
nan aikaan yleistynyt etäkokoustaminen on tullut piirihallituksenkin toimintaan jäädäkseen ja 
suurin osa kokouksista pidetäänkin etänä. 1–2 kokousta haluamme pitää kuitenkin kasvotus-
ten, jotta hallituksen jäsenet tutustuisivat toisiinsa ja yhteistoiminta sitä kautta helpottuisi.

Kaiken myllerryksen ja uuden toiminnan rinnalla osastojemme perustyö muun muassa ystä-
vätoiminnassa, terveyspisteissä ja ensiapuryhmissä jatkui myös. Ilman noita perustoiminto-
ja, jotka jo itsessään tuottavat ympärilleen hyvää, ei meillä olisi sitä laajaa vapaaehtoisten jouk-
koa, jotka yllättävissä tilanteissa tarttuvat toimeen ja luovat muillekin auttamisen paikkoja.

Haluamme kiittää kaikkia vapaaehtoisia, piirin henkilökuntaa, viranomaisia ja muita yhteistyökump-
paneita kuluneesta vuodesta.

Oulussa 26.2.2023 

Suomen Punaisen Ristin Oulun piirin hallitus 
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Vuoden 2022 alussa painittiin vielä koronarajoitusten kanssa. Monia suunniteltu-
ja asioita jouduttiin perumaan tai siirtämään etäyhteyksien päähän. Kuitenkin jo helmi-
kuun alusta rajoituksia saatiin purettua. Vaikka monet rajoitukset saatiinkin purettua, oli 
tapaamisten ja tapahtumien käynnistyminen varsin hidasta. Monet halusivat vielä välttää lähikon-
takteja ja siksi tapaamiset, koulutukset ja kokoukset pidettiin vielä pitkälle kevättä etäyhteyksin. 

Koronavuodet ovat lisänneet piirin alueella monilla eri toimialoilla koulutusvelkaa. Vaikka tekniik-
ka on hyvä renki, on se kuitenkin välillä huono isäntä. Kaikkea ei voi etäyhteyksin suorittaa ja lä-
hitapaamiset sekä yhdessä harjoittelu on välillä välttämätöntä. Vuoden 2022 syksyn aikana on 
pyritty purkamaan koulutusvelkaa pois, mutta tehtävää riittää vielä uudellekin kaudelle yllin kyl-
lin. Samalla on kuitenkin hyvä todeta, että etäyhteydet ovat lisänneet mahdollisuuksia osallistua 
sekä piirin että valtakunnankin tasolla koulutuksiin, kokouksiin ja erilaisiin tapahtumiin. Piirimme 
alue on suuri ja välimatkat pitkät. Etäyhteydet tarjoavatkin hyvän tavan ihmisten tavoittamiseen.

Vaikka koronatilanne alkoikin helpottaa alkuvuodesta, astui elämäämme aivan eri-
lainen ja uusi haaste: alkoi Ukrainan sota. Sota tuli lähelle meitä ja samalla monel-
le elämän alueelle astui epävarmuus. Hintojen nousu monella eri elämänalueella, huo-
li sähkön riittävyydestä ja turvallisuuden tunteen järkkyminen, nousivat aivan uuteen tietoisuuteen.  

Heti sodan syttymisen jälkeen, alkoi Suomeenkin saapua nopealla tahdilla sotaa pakenevia ihmisiä. Ete-
lä-Suomessa perustettiin rivakasti uusia vastaanottokeskuksia ja jo toimivien keskuksien kapasiteettia 
nostettiin. Oulun piirin alueella vastaanottotoiminnan kapasiteetin nosto alkoi hyvin maltillisesti. Ensin 
nostettiin Ruukin vastaanottokeskuksen paikkamäärää 200. Huhtikuussa Raaheen avattiin Ruukin si-
vutoimipiste 150 paikkaisena. Kesän alusta Raahen paikkalukua nostettiin jälleen ja Raahesta tuli oma 
yksikkönsä. Raahen vastaanottokeskuksen kapasiteetti oli vuoden lopussa 450 paikkaa. Kuusamon 
vastaanottokeskuksen perustaminen aloitettiin heinäkuussa ja se avattiin 150 paikkaisena elokuun 
alusta. Sen jälkeen Kuusamo on laajentunut vielä 50 paikalla, ollen vuoden lopussa 200 paikkainen.

Perinteisen vastaanottokeskustoiminnan rinnalle perustettiin kuntamalli ja monet asiakkaista ovat 
asettuneet asumaan yksityismajoitukseen. Vastaanottokeskukset palvelevat myös heitä monissa 
käytännön asioissa. Vastaanottokeskusten lisäksi piiri sai tehtäväkseen aukaista syksyllä Suomus-
salmelle 200 paikkaisen hätämajoituksen Kuusamon vastaanottokeskuksen alaisuuteen. Hätämajoi-
tuksen tarve osoittautui kuitenkin hyvin vähäiseksi ja Suomussalmella majoittuikin alle 30 henkilöä.  

Vapaaehtoisten apu vastaanottokeskuksien avaamisessa ja laajentamisessa, kuin myös hätämajoituksen 
perustamisessa, on ollut korvaamatonta. Useat vapaaehtoiset ovat tehneet kuluneen vuoden aikana ih-
meitä, antaneet aikaa ja osaamista, että olemme saaneet paikat valmiiksi tulijoille: tästä suuri kiitos ihan 
jokaiselle! Myös useita koulutuksia järjestettiin niille vapaaehtoisille, jotka halusivat tulla mukaan vas-
taanottotoimintaan. Tämän lisäksi vapaaehtoiset ovat olleet tukena, turvana ja apuna kotouttamisessa.
Piiritoimiston vuotta väritti työntekijävaihdokset. Moni tehtävä sekä hanke sai uu-
den työntekijän ja rekrytointiin käytettiinkin paljon aikaa. Myös piirihallitus sai ahke-
rasti kokoontua päättämään sekä vastaanottotoiminnasta että uusista työntekijöistä. 

Miia Seppänen 
Toiminnanjohtaja

TOIMINTA VUONNA 2022
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JÄRJESTÖTOIMINTA

Vuonna 2022 Oulun piirissä oli 38 osastoa. Lop-
puvuonna päätettiin Ylikiimingin osaston liitty-
misestä Muhoksen osastoon 1.1.2023 alkaen. 
Yhdistymishaluja oli useassa osastossa. Syynä 
oli lähinnä vaikeudet tarvittavien luottamus-
henkilöiden valinnassa. Yhdessä osastossa ei 
ollut koko vuoden aikana hallitusta ja siten se 
ei ollut toimintakelpoinen. Kahteen osastoon 
ei puolestaan saatu syyskokouksessa 2022 
valittua hallitusta. Vuoden 2018 alussa voi-
maan tulleen puheenjohtajien kausirajoituk-
sen takia 8 osastoon tuli nyt valita uusi pu-
heenjohtaja ja 3 osastossa varapuheenjohtaja. 
Osastot onnistuivat löytämään uudet puheen-
johtajat ja hallituskriiseiltä vältyttiin tältä osin.

Osastojen luottamushenkilötoimintaa tuettiin 
järjestämällä Lippu korkealle! -koulutus etäkou-
lutuksena. Koulutukseen osallistui 24 luotta-
mushenkilöä 15 osastosta. Koulutus sai hyvän 
vastaanoton ja se tavoitti osallistujia eri puolelta 
piiriä. Osastojen toiminnansuunnittelua tuettiin 
järjestämällä toista kertaa syyskuun alussa osas-
tojen toiminnansuunnittelu ja talousarvio -kou-
lutus. Koulutukseen osallistui 7 vapaaehtoista.

J-kortit korvattiin sähköisellä Ossi-järjestelmäl-
lä syksystä 2022 alkaen. Piiri tuki siirtymää jär-
jestämällä yhteensä neljä etäkoulutusta Os-
sin käyttämiseen. Niihin osallistui yhteensä 
45 vapaaehtoista. Lisäksi annettiin yksilö-
ohjausta Ossin käyttöön tarpeen mukaan.
 
Keräykset 

Vuonna 2022 osastot osoittivat nopean keräys-
valmiutensa käytännössä, kun Punaisen Ristin 
hätäapukeräys Ukrainan konfliktin uhrien aut-
tamiseksi käynnistyi helmikuun viimeisinä päi-
vinä. Helmi-maaliskuun vaihteessa Oulun pii-
rin osastoista 26 osallistui hätäapukeräykseen 
joko järjestämällä lipaskeräyksen tai sijoitta-
malla kylmiä lippaita mm. kauppojen kassoille.

Marraskuun 2022 lopussa Oulun 
piirin Ukraina -keräyksen tulos oli 
90880,70e.

Perinteisten keräysten lisäksi vuoden 2022 ai-
kana eri tahot ovat järjestäneet tapahtumia, 
konsertteja yms., joiden varat on haluttu lah-
joittaa Punaisen Ristin osastojen kautta Ukraina 
-keräykseen. Marraskuun 2022 lopussa Oulun 
piirin Ukraina -keräyksen tulos oli 90880,70e.

Perinteinen Nälkäpäivä-keräys järjestettiin 42 
kertaa ja muutaman koronan aiheuttaman poik-
keusvuoden jälkeen keräämään päästiin ns. nor-
maalioloissa. Oulun piiristä 35 osastoa osallistui 
Nälkäpäivään. 29 osastoa järjesti lipaskeräyk-
sen, 14 osastoa käytti kylmiä lippaita ja myyn-
tiä oli neljässä osastossa. Oulun piirin lopullinen 
tulos jäi muutamalla satasella viimevuotisesta 
ollen vuonna 2022 50 182,29e (50692,23 €, 
2021; 46056,11 €, 2020; 73379,85 €, 2019).  
Kerääjämäärä tippui selvästi viime vuodesta ol-
len 711 vapaaehtoista. (867 kpl, 2021; 635 kpl, 
2020; 1087 kpl, 2019).  Nälkäpäivän keräystu-
losta selittävät osaltaan koulujen vähäinen osal-
listuminen keräykseen, kerääjämäärien tippu-
minen sekä alkuvuodesta järjestetty Ukrainan 
hätäapukeräys, jonka vuoksi kenttätietojen mu-
kaan, ihmiset eivät kokeneet tarvetta lahjoittaa 
Punaiselle Ristille uudelleen. Myös käteisen käy-
tön väheneminen vaikuttaa vuodesta toiseen ke-
räystulokseen. Positiivisia suuntauksia nähtiin 
osastoissa, jotka hyödynsivät kerääjinä koulujen 
oppilaita sekä hyödynsivät myyntiä keräyksissään.
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Kummitoiminta

Keväällä järjestettiin vuoden 2021 puolella koronan 
takia pitämättä jääneitä alueellisia kummitapaami-
sia 5 kappaletta. Niiden aiheena oli muun muassa 
Suoja 2022 -harjoitus ja viestintäkoulutus, jonka 
tarve oli noussut esiin tehtyjen osastojen itsearvi-
ointien myötä osastojen yhteisenä tukitarpeena.
Syksyllä järjestettiin 30 osastokohtaista kum-
mitapaamista. Kummitapaamisiin osallistu-
mista pyrittiin lisäämään arpomalla osallis-
tujien kesken pitsalahjakortteja. Yhteensä 
osallistujia kummitapaamisiin oli 187 va-
paaehtoista. Keskeinen asia kummitapaami-
sissa oli itsearviointilomakkeen kautta esil-
le tulleiden kehittämistarpeiden edistäminen ja 
osaston toiminnansuunnittelun parantaminen. 

Tietosuoja

Piiri järjesti vuonna 2022 etänä tietosuoja-
koulutuksen osastoille. Siihen osallistui yh-
teensä 10 vapaaehtoista 7 osastosta. Lisäksi 
järjestötoiminnan suunnittelija oli keskei-
sesti mukana tekemässä valtakunnallis-
ta itseopiskeluun perustuvaa tietosuoja-
koulutusta osastojen vastuuvapaaehtoisille.
 
Piiritoimiston henkilökunnasta lähes kaik-
ki suorittivat järjestön pakolliset tietosuo-
ja- ja tietoturvakoulutukset määräaikaan 
mennessä. Tietoturvaa parannettiin myös 
ohjeistamalla piirin henkilöstöä ja osas-
toja. Osastoista tulleisiin tietosuojaa kos-
keviin kysymyksiin vastattiin viipymättä.

Tietoturva kehittyi, kun osastojen käyttöön 
tuli Ossi-järjestelmä syksyllä 2022. Näin pii-
ristä ei ole enää tarvetta lähettää jäsenlis-
toja osastoihin sähköpostitse. Ilmoituksia 
tietoturvaloukkauksista ei tehty piiristä eikä 
osastoista yhtään kappaletta vuonna 2022. 

Alueelliset toiminnantarkastajat 

Syksyllä 2022 järjestettiin keskustoimiston toi-
mesta etäkoulutus alueelliseksi toiminnantar-
kastajaksi haluaville. Koulutukseen rekrytoitiin 
piirin toimesta vapaaehtoisia muun muassa Fa-
cebook-mainonnalla. Koulutuksen kautta saatiin 
piirin tarkastajatiimiin 2 uutta toiminnantarkas-
tajaa. Piiritoimistolla oli näin tarjota osastoille 
7 alueellista toiminnantarkastajaa käytettäväksi 
vuoden 2023 tarkastamiseen. Syyskokouksissa 
2022 10 osastoa valitsi itselleen alueellisen toi-
minnantarkastajan tai varatoiminnantarkastajan.

Jäsenmäärä ja uudet vapaaehtoiset 

Jäsenmaksunsa maksaneita Oulun piirissä oli vuo-
den 2022 lopussa 3787 jäsentä. Nuorisojäseniä 
näistä oli 190 kappaletta (208, 2021). Ainaisjä-
seniä oli puolestaan 568 kappaletta (573, 2021). 
Uusia jäseniä liittyi runsaammin kuin edellisenä 
vuonna yhteensä 191 kappaletta (108, 2021). Jä-
senmaksuja maksettiin edellistä vuotta paremmin. 
Maksamattomia oli yhteensä 136 (217, 2021). 

Jäsenmäärän lasku pieneni edellisestä vuo-
desta ollen -1,6 % (-3,7 %, 2021). Jäsenmää-
rän väheneminen on kuitenkin jatkuvaa ja si-
ten huolestuttavaa piirin osastojen talouden 
ja tulevaisuuden kannalta. Osastoittain jä-
senlukujen kehitys oli noususuunnassa edel-
liseen vuoteen verrattuna. 7 osastoa sai nos-
tettua jäsenmääräänsä, 6 osastoa pidettyä 
sen ennallaan ja 25 osastoa menetti jäseniä. 

Oma Punaisessa Ristissä Oulun piirin osastoihin 
tehtiin uusia vapaaehtoisprofiileja vuonna 2022 
yhteensä 488 kappaletta (348, 2021). Osastojen 
tilastokyselyn 2022 perusteella säännöllisten va-
paaehtoisten eli yli 4 tuntia vapaaehtoistyötä teh-
neiden määrä oli 971 vapaaehtoista (920, 2021). 
Satunnaisten vapaaehtoisten (alle 4 tuntia) mää-
rä oli puolestaan 506 vapaaehtoista (354, 2021). 
Uusia vapaaehtoisia tuli lähinnä isoihin osastoi-
hin, kun taas pienissä ja keskisuurissa on suuri 
tarve saada uusia mukaan korvamaan poisjäänei-
tä. Piirin työntekijät olivat kahden osaston tuke-
na järjestämässä uusien vapaaehtoisten rekrytoi-
mistilaisuuden, mutta sen tulokset jäivät pieniksi.

Uusia jäseniä liittyi runsaammin 
kuin edellisenä vuonna yhteensä 
191 kappaletta (108, 2021).



7

Piiritoimisto viestii sosiaalisessa mediassa 
Facebookin ja Instagramin kautta. 

Facebookissa tavoitettavuuden keskiarvo 

oli 651 tiliä per postaus. Parhaimmillaan 
maksetun markkinoinnin avulla tavoitettiin  

jopa 9949 erillistä tiliä.

Vuonna 2022 piirille laadittiin viestintä-
suunnitelma, joka kuitenkin vielä vaa-
tii kommentteja ja tarkastelua koko piiri-
toimiston ja toiminnanjohtajan suunnalta.

Piiritoimisto tiedottaa ja viestii, niin sosiaa-
lisen median (Facebook ja Instagram) kuin 
myös perinteisempien tiedostuskanavien kaut-
ta. Neljästi vuodessa ilmestyvä Tässä ja Nyt 
-piiritiedote sekä kuukausittain osastojen 
luottamushenkilöille lähetettävä sähköinen 
osastokirje tavoittavat molemmat ilmestyes-
sään keskimäärin hieman vajaa 400 osoitet-
ta (osastokirje joulukuu 2022 tilaajia 443, Täs-
sä ja Nyt 4/2021 382 lähetettyä kappaletta). 

Osastokirjeen vuoden 2022 avaussuhde oli 
hieman laskenut edellisestä vuodesta (2021: 
53, 79 %) ollen nyt 49,70 %. Kirjeen sisältä-
mien linkkien avaussuhde oli edelleen pieni 
10,80 % keskiarvolla. Mediatiedotteita Oulun 
piiri lähetti vuoden 2022 aikana 8 kappaletta. 
  
Sosiaalisessa mediassa Facebookin tavoitet-
tavuuden keskiarvo oli 651 tiliä per postaus. 
Eniten ihmisiä tavoitti maksettu markkinointi 
(esimerkiksi hakuilmoitus toiminnantarkasta-
jista: 9949 tavoitettua tiliä, Reddie kids -päi-
väleiri mainos: 3934 ja ilmoitukset Iin ja Oulais-
ten vapaaehtoisrekrytointitilaisuuksista: 3319). 

Postaukset, jotka liittyivät Ukraina -apuun, 
tavoittivat tavanomaista enemmän ihmi-
siä. Mm. aiheet; “Piiri valmistautuu autta-
maan Ukrainan sodan alta pakenevia ihmisiä” 
tavoitti 7937 tiliä sekä mainos yhteistyöta-
pahtumasta, jonka avulla kerättiin varoja Uk-
rainan kriisistä kärsiville, tavoitti 3221 tiliä.
 
Lisäksi tavoitettavuuden ja syntyneiden reak-
tioiden (tykkäykset, jaot) perusteella erottui-
vat paitsi Ukrainaan liittyvät postaukset, myös 
Suoja 2022 postaukset sekä Nälkäpäivän pos-
taukset. Niin sanottujen peruspostausten ta-
voitettavuus sijoittuu yleisesti n. 420 tavoitet-
tuun tiliin (v. 2021 n. 200-300 tavoitettua tiliä).  

Vuoden 2022 lopussa piirin Facebook -tilillä oli 
yhteensä 1687 seuraajaa (v.2021 lopussa 1573). 
Facebookin seuraajamäärä on ollut tasaisesti 

kasvavaa koko vuoden ajan. Instagramissa piirin 
tilillä oli vuoden 2022 lopussa 880 seuraajaa (vuo-
den 2021 lopussa hieman vajaa 800 seuraajaa).

Osastojen viestintää on pyritty tukemaan jär-
jestämällä osastojen tiedottajille perehdy-
tyskoulutus sekä tiedottajille/viestinnästä 
kiinnostuneille vertaistuellisia Teams -tapaa-
misia. Ilmoittautuneita näihin molempiin on 
ollut 1–2, joten yhteisiä tapaamisia ei jär-
jestetty yhtään koko vuonna. Yksi tiedotta-
jan perehdytys suoritettiin Teamsin kautta.

VIESTINTÄ

Piirin Facebook postaus 13.9.2022. tavoitti yhteensä 9949 
Facebook tiliä. Instagramin kautta sama postaus tavoitti 
294 käyttäjää.
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NUORTEN TOIMINTA

Lasten ja nuorten osallistuminen Punai-
sen Ristin toimintaan olisi järjestön elin-
voimaisuuden kannalta keskeistä. Nuori-
sojäsenten määrä vuoden 2022 lopussa oli 
586 kappaletta. (2021, 208; 2020, 247). 

Tietoisuutta järjestöstä lisätään esimerkiksi op-
pilaitosvierailuilla, joiden tarkoituksena on esi-
tellä Punaista Ristiä, herättää kiinnostusta ja 
saada osaston toimintaan mukaan myös lap-
sia ja nuoria. Tavoitteena on synnyttää osas-
ton ja paikkakunnan koulun välille kontakti. 
Vuonna 2022 järjestökehittäjä toteutti 4 kou-
luvierailua, joista yhden yhteistyössä moni-
kulttuurisuustoiminnan kehittäjän kanssa (ra-
sisminvastaisen viikon aamunavaus). Kahdelle 
oppilaitokselle (Limingan ja Raahen lukio) tar-
jottiin suoraa vapaaehtoistyönkurssia, mut-
ta oppilaitokset eivät reagoineet tarjoukseen. 

Lisäksi nuoria kohdattiin keskustoimiston ”Uu-
det auttajasukupolvet” -hankkeen organisoi-
massa nuorten illassa Oulussa, josta Oulun 
osaston toimintaan tutustumaan lähti 5 uutta 
vapaaehtoista. Loppuvuodesta Oulun kaupun-

gin järjestämässä nuorten foorumissa kohdat-
tiin lähemmäs 200 nuorta. Nuoret saivat vas-
tata kyselyyn, jonka kautta selvitettiin nuorten 
kiinnostusta pop-up tyyppiseen (136 vastaus-
ta) tai säännölliseen (56 vastausta) vapaaeh-
toistoimintaan. Nuoria ohjattiin heitä kiinnosta-
van toiminnan pariin. Lähtökohtaisesti Punaisen 
Ristin toimintaan kiinnostusta osoittavat nuo-
ret eivät halua ns. omaa toimintaa, vaan osallis-
tua jo olemassa olevaan toimintaan. Lastenleiri 
ei toteutunut vuonna 2022. Myöskään Reddie 
Kids koulutuksia tai perehdytyksiä ei järjestetty.

Humanitaarinen oikeus

Sodan oikeussäännöillä eli kansainvälisen hu-
manitaarisen oikeuden sopimuksilla pyritään ra-
joittamaan aseellisten selkkausten vaikutuksia. 
Tiedon levittäminen sodan säännöistä kuuluu 
Punaisen Ristin perustehtäviin. Oulun piirissä ei 
toimintaa ole, joten tärkeät kontaktit koulutta-
jiin saatiin vuoden aikana avattua. Oulun pii-
rissä pyrittiin järjestämään vuoden 2022 lopus-
sa humanitaarisen oikeuden peruskurssi. Kurssi 
kuitenkin peruuntui ja siirtyi alkuvuoteen 2023.

Oma punainen risti

Oma Punainen Risti on vapaaehtoisten tietojär-
jestelmä, joka antaa työvälineitä vapaaehtois-
tehtävien hoitamiseen. Se on myös vapaaehtoi-
sen väylä etsiä sopivia koulutuksia, toimintaa 
ja tapahtumia. Vuoden 2019 alusta uudet va-
paaehtoistoiminnasta kiinnostuneet henki-
löt on ohjattu suoraan Oma Punaiseen Ristiin.
 
Vuoden 2022 lopussa Oma Punaiseen Ristiin 
oli kirjautunut 2225 vapaaehtoista Oulun pii-
rin alueella (1737, 2021). Valtakunnallises-
ti profiilin luoneita oli vuoden 2022 loppuun 
mennessä 26411. Oma Punainen Risti –pereh-
dytyksiä tarjottiin osastoille etäkoulutuksena. 
Koulutuksista toteutuivat kaksi, joista toinen 
yleinen Oma perehdytys (osallistujia 4) ja toi-
nen erityisesti J1 ja J2 vapaaehtoisille suunnat-
tu koulutus (osallistujia 12) Perehdytyksiin il-
moittautui keskimäärin 1–3 henkilöä, jolloin 
heidät ohjattiin osallistumaan valtakunnallisiin 
perehdytyksiin. Tarpeen mukaan on järjestetty 
henkilökohtaista perehdytystä Oma Punaisen 
Ristin sekä RedNetin käytössä (2–3 hlö/vuosi).
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Oulun piirin valmiustoiminta

Valmiussuunnitteluun liittyen piirissä ja osas-
toissa ylläpidettiin ja kehitettiin toimintaval-
miutta onnettomuus- ja häiriötilanteiden va-
ralle. Vuoden loppuun mennessä 16/37 oli 
päivittänyt osaston valmiussuunnitelman. Pii-
rin valmiussuunnitelma päivitettiin yhdes-
sä koko piiritoimiston henkilöstön kanssa.   
Vuoden 2022 aikana Punainen Risti yhdes-
sä Vapepan kanssa osallistui useaan eri har-
joitukseen. Suurimmat näistä olivat: Eetu 22 
-talvietsintäharjoitus Länsi-Suomen merivar-
tioston järjestämänä, Laittoman maahantulon 
-harjoitus Vartiuksen ja Kuusamon raja-asemil-
la, Evakuointikeskustoiminta -harjoitus Suo-
mussalmella Kuhmossa ja Ristijärvellä, Suoja 
22 -harjoitus, johon osallistui yli 500 henkilöä.
Oulun piirin alueella osastot hoitivat 13 koti-
maan avun tapausta. Suurin osa auttamisti-
lanteista oli tulipaloja. Autettuja oli 43 henki-
löä. ja aineellista apua Suomen Punaisen Ristin 
katastrofirahastosta annettiin noin 11 000 €.

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa)

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun Vapepa ver-
kostoon kuului toimintavuonna 2022 maa-
kuntatoimikunta (41 jäsentä), seitsemän pai-
kallistoimikuntaa, 243 hälytysryhmää sekä 
niihin kuuluvat 2600 vapaaehtoista. Vapepa-
johtajia oli vuoden lopussa kirjoilla 38, val-
miuskouluttajia 14 ja valmiuspäivystäjiä 22.
Viranomaiset hälyttivät alueemme Vapepan 
avukseen 36 kertaa vuoden aikana. Tehtävis-
tä 27 oli etsintöjä, etsinnän valmiushälytyksiä 
5 ja ensihuollon tehtäviä 6. Vapepa avun koh-
teena oli 44 henkilöä ja henkilötyötunteja ker-
tyi 4051. Auttajia tilanteissa oli yhteensä 571
.
Maakuntatoimikunta kokoontui kaksi ker-
taa. Toimikunnan puheenjohtajana toimi 
Esa Erkkilä (Pudasjärvi) ja varapuheenjohta-
jana Pekka Pietilä (Kempele). Jaakko Paak-
karin muistopalkinto ”Jaskan jälki” myön-
nettiin Päivi Jurvakaiselle (Oulu) ja Vuoden 
kouluttaja -palkinto Juha Tervolle (Kajaani).

AUTTAMISVALMIUS
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Vapepan Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun alueella toimii seitsemän paikallistoimikuntaa.

Vuoden 2022 hälytyksistä

• Etsintöjä 27
• Ensihuollon tehtäviä 6
• Vesistöetsintöjä 4
• Valmiushälytyksiä 5, joista 2 muuttuneet  
 todellisiksi 

Koulutus

Vuoden aikana järjestettiin 27 eri koulutusta. Va-
pepan peruskurssi, Etsinnän peruskurssi, Ensi-
huollon peruskurssi, Kotimaan avun koulutus, Aut-
tamisvalmiuden peruskurssi, Taajamaetsintä, 72 
tuntia kotitalouksien varautuminen, Zello radio-
puhelinsovelluksen viestikoulutus, Henkisen tuen 
jatkokoulutus, Ensiapukoulutus, Koirapainottei-
sen etsinnän peruskurssi, Telia M-koulutus, Val-
miuspäivystäjien kertaus sekä viestin peruskurssi.

Resurssit paikallistoimikunnittain 

*OHTO-hälytysjärjestelmän kautta hälytettävissä olevien 
ryhmien määrä.
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*OHTO- hälytysjärjestelmään rekisteröityneitä.

Vapepan tilastoja vuodelta Pohjois-Pohjanmaalta ja Kainuusta 2022

Suoja 22 - harjoitus Raahessa. 
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TERVEYSPALVELUT

Ensiapuryhmätoiminta

Vuonna 2022 ensiapuryhmätoimintaa viritel-
tiin uudestaan. Useampia ryhmäiltoja toteutet-
tiin piirin puolelta. Toimintavuoden aikana en-
siapu- sekä ensiapu- ja valmiusryhmiä on ollut 
31, joista aktiivisia ea-päivystäjiä 12. Ensiapu-
ryhmiin on rekisteröitynyt 262 vapaaehtoista. 
Ensiapuryhmässä toimivia vapaehtoisia on toi-
mintavuonna ollut 140, joista ensiapupäivystä-
jiä 122. Ensiauttajia on 16, joista aktiiveja 4. 
Uusia ensiapupäivystäjiä valmistui 17 Oulun 
piirin alueella. Yksi osastojen ensiapuryhmien 
yhdistyminen tapahtui ja yksi ensiapuryhmän 
toiminnan lopettaminen. Kainuun alueen ensi-
auttajat ovat pitäneet yllä osaamistaan osal-
listumalla pelastuslaitoksen järjestämään ko-
lutukseen 3–4 krt. kuluneen vuoden aikana. 
Ensiauttajilla ei ollut yhtään ensivastepäivys-
tystä toimintavuoden aikana Kainuun alueella.

Ensiapupäivystyksiä oli toimintavuoden aikana 
piirin alueella 233, joissa toimi yhteensä 122 en-
siapupäivystäjää. Päivystyshenkilötunteja toi-
mintavuoden aikana piirin ensiapupäivystäjille 
tuli 6124 tuntia. Autettuja puolestaan oli 547. 

InAction- koulutusta järjestettiin lähiope-
tuksena yhdellä yläkoululla piirin alueella.
Ensiapupäivystäjän peruskursseja toteutettiin 
kerran toimintavuoden aikana, syksylle suunni-
teltu kurssi peruuntui. Koronatilanne ja Ukrainan 
konflikti vaikuttivat edelleen. Tämän vuoksi en-
siaputoiminnan tulos oli edelleen alijäämäinen.
Terveydenhuollon suunnittelijana toiminut Ka-
roliina Kaiponen jätti työtehtävänsä joulu-
kuun 2022 lopussa, ja hänen tilalleen valittiin 
terveydenhuollon suunnittelijaksi Satu Kipinä. 

Terveyspisteet

Piirimme alueella toimii aktiivisesti 5 terveys-
pistettä. Vuoden 2022 aikana terveyspisteiden 
toiminta aktivoitui jälleen. Erityisen aktiivis-
ta toimintaa järjestetään Oulunsalossa ja Kuh-
mossa, jossa toimii kiertävä terveyspiste. Ter-
veyspisteissä toimi toimintavuoden aikana 74 
vapaaehtoista ja asiakkaita oli 1013. Rajoitus-
ten kevetessä terveyspisteet avasivat toimin-
tojaan, ottivat osaa mm. Ainot ja Reinot liik-
keelle -tapahtumaan ja järjestivät erilaisia 
teematapahtumia perinteisemmän terveysvas-
taanoton lisäksi yhteistyökumppaneiden kanssa.  

         Ea Kuuska soi 20.8.2022.

Henkinen tuki

Henkisen tuen toimintaa pyrittiin virkistämään 
2022 aikana ja muutamia alueellisia henki-
sen tuen toimintailtoja pidettiin. Syyssemi-
naaria yritettiin järjestää, mikä peruuntui vä-
häisen osallistujamäärän vuoksi. Myöskään 
henkisen tuen perus- eikä jatkokursseja pys-
tytty järjestämään. Lyhty-ryhmiä toimii alu-
eellamme viisi, joissa on yhteensä 62 vapaa-
ehtoista. Toimintavuoden aikana oli muutama 
henkisen tuen tehtävä, jotka liittyivät pääosin 
etsintä- ja ensihuollon tehtäviin. Neljä Lyhty-
tapaamista järjestettiin toimintavuoden aikana. 
 
Päihde- ja seksuaaliterveys

VarPu-kursseja ei järjestetty Ukrainan konflik-
tin aiheuttaman työn painotusten ja aikataulu-
haasteiden vuoksi. Päihde - ja seksuaaliterveys-
työn vapaaehtoisten määrä on vähäinen, minkä 
vuoksi erillisten kurssien järjestäminen on ollut 
haastavaa. Lisää vapaaehtoisia tarvitaan. Kaksi 
selviämispistettä järjestettiin Oulussa Hurmos- 
ja Qstock-festivaaleilla. Kesäkumikampanjaa on 
pyritty toteuttamaan mahdollisuuksien mukaan 
eri tapahtumissa kuluneen vuoden aikana, ja 
5000 kesäkumia jaettiin osastoille edelleenjaet-
taviksi erilaisissa tapahtumissa ja toiminnois-
sa. HIV-pointeja ei ole järjestetty 2022 aikana.  
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SOSIAALITOIMINTA

Ystävätoiminta

Maaliskuussa oli monessa osastossa hiljaista 
ystävätoiminnan osalta. Koronan jälkeen eten-
kin iäkkäämpien vapaaehtoisten johdolla toi-
mineet ystävätoiminnan tapaamiset ja ryhmät 
olivat jääneet ”tyhjäkäynnille”, koska koronaa 
edelleen esiintyi paljon eikä riskejä tarttumi-
seen haluttu ottaa. Ukrainan tapahtumien seu-
rauksena syntynyt maahanmuutto loi kuitenkin 
uusia vapaaehtoisuuden muotoja myös ystä-
vätoimintaan; vapaaehtoiset olivat käsipareina 
kalustamassa vastaanottokeskuksia ja muita 
majoituskohteita sekä perustivat kohtaamispaik-
koja, kuten esimerkiksi Raahessa ja Kajaanissa.
 
Ystävätoiminnan peruskursseja osastoilla jär-
jestettiin piirin toimesta 3 kpl ja osallistujia 
niissä oli yhteensä 27 henkilöä: Haukiputaal-
la 13, Kalajoella 7 ja Hailuodossa 7. Kursseja 
tarjottiin myös Suomussalmelle, Kuusamoon, 
Oulunsaloon ja Kajaaniin, mutta vähäisten il-
moittautumisten vuoksi ne peruttiin. Verkko-
kursseja järjestettiin piirin toimesta kaksi, jois-
sa osallistujia oli ympäri Suomea yhteensä n. 
40 hlöä. Oulun piirin alueelta verkkokursseille 
osallistui 12 hlöä. Peruskurssin lisäksi vapaa-
ehtoisille tarjottiin lisäkoulutuksia. Verkkokou-
lutuksena järjestettiin keväällä 2022 Haavoittu-
vassa asemassa olevien ihmisten tukemiseen 
liittyviä koulutuksia 2 kpl yhteistyössä mo-
nikulttuurisuustoiminnan kehittäjän kanssa. 
Noihin koulutuksiin osallistui noin 30 vapaa-
ehtoista. Henkinen tuki ystäville-koulutus Pu-
dasjärvellä kokosi yhteen 9 vapaaehtoista. 
Vapaaehtoisille mielenterveydestä-koulutus 
siirrettiin marraskuulta vuoden 2023 keväälle.

 
Ystävävälitykset kaipasivat tukea vuoden aika-
na uusien vastuuvapaaehtoisten rekrytointiin. 
Kajaaniin saatiin kaksi uutta vapaaehtoista vä-
littäjää ja he ovatkin aktiivisesti osallistuneet 
monimuotoisen ystävätoiminnan tapahtumiin 
ja koulutuksiin. Esimerkkinä Vuokatissa tou-
kokuussa järjestetty Toinen toiselle-seminaa-
ri sekä keskustoimiston kanssa yhteistyössä 
järjestetty välittäjien ja ystävätoiminnan yh-
dyshenkilöiden koulutus- ja vertaistukipäivä 
Oulussa lokakuussa. Kajaanissa järjestettiin 
toukokuun lopussa Ystäväilta makkaranpaiston 
merkeissä. Tapahtuma oli tarkoitettu kaikille 
monimuotoisesta ystävätoiminnasta kiinnostu-
neille painottuen monikulttuuriseen toimintaan.

* Tieto (pois lukien Ystäväkouluttajat) toimintatilastot 2022, johon tiedot saatu ystävätoimintaa toteuttavasta osastosta)
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Haukiputaalla on järjestelty Oulun osas-
ton välityksestä irtaantumista ja oman pe-
rustamista. Sieltä löytyy kaksi uutta välittä-
jää ja oma välitys aukeaa keskustoimiston 
tuella kevään 2023 aikana. Oulunsalossa ve-
täjiä tuettiin vierailemalla kohtaamispaikas-
sa, pitämällä Teamsillä yhteispalavereita sekä 
tarjoamalla peruskoulutusta ja voimavarapäi-
vää; kumpaakaan ei valitettavasti saatu jär-
jestettyä vähäisen osallistujamäärän vuoksi. 

Jokilaaksojen alueen toiminnan aktivoiminen 
on ollut keskiössä koko vuoden ajan. Ylivies-
kassa järjestettiin kesäkuussa ystäväilta, jon-
ne kutsuttiin mukaan kaikki monimuotoisesta 
ystävätoiminnasta kiinnostuneet. Piirin toista 
vuoden 2022 Toinen toiselle-seminaaria yritet-
tiin järjestää Ylivieskaan marraskuussa, mut-
ta se peruttiin. Joulukuussa piirin työntekijöi-
tä jalkautui ideoimaan toimintaa Ylivieskaan 
ja mukaan saatiin kaksi uutta vapaaehtoista, 
jotka ideoivat keväällä järjestettävää ystävä-
toiminnan ulkoilutapahtumaa. Oulaisten  va-
paaehtoiset ovat perustaneet kaikille avoimen 
kohtaamispaikan Ystäväpiirin, jonka ensimmäi-
sessä tapaamisessa joulukuussa oli mukana pii-
rin työntekijöitä, kuten myös aiemmin osaston 
rekrytointi-illassa. Ystäväpiiri alkaa pyöriä ke-
väällä 2023 kuukausittain. Tammikuussa tar-
jolla on ystäväkurssi, jota mainostetaan myös 
erityisesti Ylivieskan osaston vapaaehtoisille

Hyvä Joulumieli-lahjakortit

Hyvä Joulumieli -lahjakortit jaetaan Suomes-
sa asuville lapsiperheille, joilla on vaikea tilan-
ne esimerkiksi työttömyyden vuoksi. Lahjakor-
tin arvo on 70€ ja se käy maksuvälineenä Lidl, 
S-ryhmän ja Keskon kauppoihin. Hyvä Joulu-
mieli- lahjakorttien työ aloitetaan selvittämällä, 
montako lahjakorttia kukin osasto haluaa jakaa 
paikkakunnallansa. Piiritoimisto tekee lahjakort-
tien jaon pyrkien toteuttamaan jokaisen osas-
ton toiveen. Lahjakorttien määrään vaikuttaa 
edellisvuoden valtakunnallisen keräyksen tulos. 
Osastojen suositellaan etsivän apua tarvitsevat 
perheet yhteistyössä esimerkiksi paikallisen neu-
volan, sosiaalitoimiston tai seurakunnan kans-
sa. Oulun piirin alueella 38 paikallisosastoa osal-
listui Hyvä Joulumieli –lahjakorttien jakamiseen 
ilahduttaen niiden avulla 1920 lapsiperhettä.

Oulun piirin alueella 38 paikallisosas-
toa osallistui Hyvä Joulumieli -lahja-
korttien jakoon tuoden näin jouluiloa 

1920 lapsiperheelle.
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KAVERITAITOJA NUORILLE -HANKE

Valtakunnallinen Kaveritaitoja nuorille -hanke 
käynnistyi maaliskuussa 2020. Suomen Punai-
sella Ristillä hanke valikoitui kuuteen piiriin, jois-
ta yksi oli Oulun piiri. Hanke kohdennettiin Oulun 
piirissä Kajaaniin ja Kainuun alueelle pohjautuen 
vuosien 2006–2019 THL:n kouluterveyskysely-
jen tuloksiin, joissa todettiin Kainuussa olevan 
koko Suomen yksinäisimmät nuoret. Jopa 20 
% nuorista koki yksinäisyyttä, erityisesti tytöt.

Hankkeen tavoitteena oli lievittää nuorten yksi-
näisyyttä, lisätä osallisuutta ja sosiaalista hyvin-
vointia. Kohderyhmänä oli 13–29-vuotiaat nuoret 
ja nuoret aikuiset yksinäisyyttä kokevat. Samaa 
ikäluokkaa olevia nuoria tavoiteltiin toimintaan 
vapaaehtoisiksi ystäviksi. Heidät koulutettiin 
Punaisen Ristin ystävätoiminnan koulutuksella, 
minkä jälkeen he pystyivät toimimaan vapaa-
ehtoisina ystävinä ystävää pyytäneille nuorille.

Kajaanissa oli ollut ystävätoimintaa osastol-
la jo 50-luvulta saakka, muttei koskaan ai-
emmin nuori nuorelle-ystävätoimintaa. 
Vapaaehtoisille perustettiin oma Kaveritaito-
ja-ryhmä (WA) missä tietoa ja kuulumisia vaih-
dettiin sekä saatiin sovittua yhteisiä aikatau-
luja, mm. ryhmäiltoja ja koulutuksia. Ryhmän 
koko vaihteli n.10–15 nuoren vapaaehtoi-
sen vahvuudessa ja hankkeen loputtua ryh-
mä jäi elämään noin 13 vapaaehtoisen voimin.

Yksinäisyyttä kokevia tavoiteltiin eri kanavia 
pitkin. Yhteistyökumppaneilla oli suuri vaiku-
tus eri tapahtumien mahdollistamiseksi, mark-
kinoinnin jakamiseen sekä nuorien tavoitta-
miseen. Merkittävimpiä yhteistyökumppaneita 
olivat eri järjestöt (esim. Nuorimieli-toiminta 
Kajaanin kaupungin perusopetus, etsivä nuo-
risotyö, toisen asteen oppilaitokset ja Kajaa-
nin seurakunta. Hankkeen alussa ja aikana 
merkittävässä roolissa olivat myös SPR Kajaa-
nin osaston vapaaehtoiset, ikään katsomatta.

Hankkeessa tuotettiin ystäväpareja tu-
kemaan tarkoitettu verkkopohjainen val-
mentava ohjelma, Kaveritaitoja-ohjelma. 
Ohjelmaa lähdettiin kehittämään SPR Ou-
lun piirin, SPR Länsi-Suomen piirin, Punai-
sen Ristin keskustoimiston, Mieli Ry:n ja 
moniammatillisen työryhmän kanssa ke-
sällä 2020 ja se valmistui keväällä 2021. 

Pohjana ohjelmassa käytettiin nuorille suun-
nattua kyselyä toukokuussa 2020, johon vas-
tasi 520 nuorta liittyen yksinäisyyden kokemi-
seen. Ohjelman avulla nuoret saivat työkaluja 
käsitellä eri teemoja, kuten uuteen ihmiseen 
tutustuminen, yksinäisyys, itsemyötätunto 
ym. joko yhdessä parin kanssa tai yksinään. 
Ohjelma sopii hyvin myös ryhmätoimintaan. 

Vaikka hanke päättyi, Kaveritaitoja-ohjel-
ma jää elämään Punaisen ristin oppimate-
riaaleihin ja on täysin vapaasti käytettävis-
sä kaikille halukkaille esimerkiksi kouluille. 
Kaveritaitoja-ohjelman alkuperäinen ver-
sio on suunniteltu 13–29-vuotiaille nuoril-
le ja siitä julkaistiin versio alakouluikäisille 
ja esiopetukseen helmikuussa 2022 yh-
dessä Moomin Characters- kuvitusten kera.

Hanke päättyi Kajaanissa kesäkuussa 2022 
oltuaan puoli vuotta ensin jatkoajalla. Nuor-
ten ryhmässä saatiin toteutettua monenlais-
ta toimintaa, tapahtumia sekä koulutuksia. 
Osa vapaaehtoista veti myös yhtenä kesä-
nä lasten Reddie Kids-kerhoa. Ystäväpareja 
muodostettiin yhteensä 15 joista osa jäi toi-
mintaan vielä hankkeen päätyttyäkin. Osa 
vapaaehtoisista aloitti toiminnan myös ensi-
apuryhmässä ja osaston muussa toiminnassa.
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RUOKAA JA APUA KAIKILLE -HANKE (STM)

Ruoka-apu hankkeen tarkoitus on kehittää 
ruoka-apua, sekä tukea vapaaehtoisia ruoka-
avun järjestämisessä paikallisesti. Oulun pii-
rin ruoka-apu hankkeet tekevät tiivistä yhteis-
työtä keskenään ja näin on päästy entistäkin 
parempiin tuloksiin. Piirin alueella onkin jaet-
tu laajasti ruoka-apua eri muodoissa. Se on 
ollut erittäin tärkeää EU-ruoka jakelun pää-
tyttyä. Ruoka-apua on annettu erilaisten tilai-
suuksien ja tapahtumien muodossa. Keskus-
toimistolta haettavissa olleella tuella on ollut 
merkittävä vaikutus ruoka-avun tilaisuuksien 
järjestämiseen. Ruoka-apua on myös yhdis-
tetty jo olemassa oleviin SPR; n toimintoihin, 
kuten paperittomien päiväkeskustoimintaan, 
vokkeihin sekä terveyspisteiden yhteyteen. 

Oulun osasto jakaa hävikkiruokakasseja sään-
nöllisesti, kaksi kertaa kuussa Kastellin ruo-
ka-avussa sekä kaksi kertaa kuussa Toppilan 
ruoka-avussa. Kuukausittain jaetaan yhteen-
sä 240 kassillista ruoka-apua.  Lisäksi Oulus-
sa on alkanut yhteistyö paperittomien toi-
minnan kanssa ja siellä jaetaan asiakkaille 
ruoka-apuna kasseja sekä pientä syötävää 
paikan päällä noin 15 henkilölle kerrallaan. 

Kuusamossa on laaja yhteistyö useiden eri järjes-
töjen kesken ja heidän toimestaan jaetaan Kump-
panuustalo Nuotassa hävikkiruokaa viikoittain 
noin sadalle hengelle. SPR Kuusamon osasto on 
yksi toimijoista. Lisäksi Kuusamon osasto järjes-
tää erilaisia ruoka-avun tilaisuuksia sekä järjes-
tää teehetkiä alueen vastaanottokeskuksissa. 

Vuonna 2022 on perustettu Oulun piirin ruo-
ka-apu hankkeiden kehittämä muonitusryhmä, 
joka toimii osana valmiutta koko piirin alueel-
la. Ryhmällä on valmius tehdä lämmin ruoka 
erilaisissa vaihtuvissa ympäristöissä ja tilan-
teissa suurellekin joukolle ihmisiä. Ryhmässä 
on tällä hetkellä 30 vapaaehtoista ja ryhmäs-
tä on tehty 10 vapaaehtoisen hälytysryhmä 
OHTO: on.  Ryhmällä on käytössä välineis-
tö, mikä mahdollistaa ruokahuollon maastos-
sa. Esimerkiksi kenttäkeitin sekä paellapan-
nu.  Ryhmää on koulutettu laajasti vuonna 
2022 ja ryhmällä on valmiusharjoitus 2 vii-
kon välein. Muonitusryhmä toimii myös yhteis-
työssä ammattiopisto Luovin kanssa. Luovilla 
SPR:n vapaaehtoiset jakavat viikoittain kou-
lujen ylijäämä ruokaa noin 30–50 henkilölle.

Ruoka-avun tapahtumia on järjestetty aina-
kin Oulussa, Suomussalmella, Kuusamossa, 
Kajaanissa, Puolangalla, Haukiputaalla, Kär-
sämäellä, Merijärvellä, Pudasjärvellä, Haapa-
järvellä ja Oulunsalossa. Pop-up lahjoituksina 
saatuja ruoka-avun tuotteita on jaettu Pyhä-
järvellä, Pudasjärvellä, Siikajoella sekä Raa-
hen vastaanottokeskuksessa. Lahjoittajina 
toimivat Pohjolan Peruna, Nestle sekä Apetit.

Ruoka-avun tilaisuuksista on tiedotettu eri Fa-
cebook kanavissa, yhteistyötahojen kautta, il-
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moitustauluilla, valtakunnallisella ruoka-apu.
fi sivustolla sekä alueellisesti paikallislehdissä. 
Yleisesti SPR;n ruoka-apu on ollut esillä pai-
kallislehdissä, piirin Facebookissa ja erilaisis-
sa järjestetyissä infoissa vapaaehtoisille sekä 
yhteistyökumppaneille. Yhteistyökumppanei-
na on ollut useita eri toimijoita, mm. Kunnat, 
Seurakunnat, Martat, Maa- ja kotitalousnaiset, 
Hietasaaren ponipiha, Prikka kiertoon- hanke, 
Kulttuurivoimala, MLL, vastaanottokeskukset, 
Kontti, Kotivara, Tokmanni, Citymarket, S-marke-
tit, Juustoportti, CP-yhdistys, MPK, Omaishoita-
jayhdistys, Ammattiopisto Luovi, Arjen sankarit- 
hanke, Koto Kuusamo –hanke, sekä Autoliitto.
 

.

Kaikkiaan ruoka-apua on vuonna 2022 annet-
tu noin 160 kertaa ja tavoitettu arviolta noin 
7200 ruoka-avun saajaa. Vapaaehtoisia ruo-
ka-avun parissa on toiminut noin 200. Alueel-
lista yhteistyötä on tehty entistä enemmän ja 
yhteistyökumppaneita onkin löytynyt hyvin. 
Ruoka-apua on toimitettu kotioville asti. Ruo-
ka-avun tilaisuuksien avulla on helppo saada 
eri toimialueet tekemään yhteistyötä myös si-
säisesti. Kuluneena vuonna ruoka-avun vapaa-
ehtoisia palkittiin toiminnasta.  Ruoka-avun 
vapaaehtoisia koulutettiin toimimaan ruoka-
jaeluissa sekä tuettiin hygieniapassien han-
kinnassa. Ruoka-avun valtakunnallinen vai-
kuttamistyön seminaari sekä virkistysilta 
järjestettiin joulukuussa Oulun Hietalinnassa.

RUOKAA JA OSALLISUUTTA -HANKE (STEA)

Ruokaa ja osallisuutta -hankkeessa vahviste-
taan ruoka-avunsaajien osallisuutta vapaaeh-
toistoiminnan kautta. Hankkeessa kehitetään 
ruoka-avun oheistoimintaa paremmin avunsaa-
jien tarpeita vastaavaksi koulutuksen ja tiedon-
levityksen sekä tuetun vapaaehtoistoiminnan 
avulla, avunsaajia osallistaen ja heidän koke-
musasiantuntijuuttaan hyödyntäen. Osallisuut-
ta lisäävällä ja yhteisölähtöisellä toiminnalla 
vahvistetaan yksilöiden ja yhteisöjen resiliens-
siä, sekä edistetään palautumista koronan ai-
heuttaman poikkeustilan jälkeen. Oulun piiris-
sä hanke pääsi alkamaan toukokuussa 2022 
ja alusta saakka on tehty tiivistä yhteistyötä 
STM Ruokaa ja apua-kaikille hankkeen kanssa.
 
Oulun osaston Kastellin ruoka-avun yhteyteen 
avattiin kohtaamiskahvila, joka on avoinna aina 
ruokajakelun yhteydessä. Kohtaamiskahvila 
mahdollistaa erilaisen osallistavan toiminnan 
toteuttamisen ja samalla se toimii yhteisöllisenä 
kohtaamispaikkana ruoka-avun hakijoille. Ter-
veyspisteen kanssa aloitettiin yhteistyö ja se-
niorihoitajat jalkautuivat ruoka-apuun sään-
nöllisesti kerran kuukaudessa. Heti hankkeen 
alkumetreillä perustettiin myös Muonitusryhmä, 
joka koostuu eri ikäisistä ja erilaisen taustan 
omaavista ruoka-avusta kiinnostuneista vapaa-
ehtoisista. Ryhmän ideana on valmistaa ruokaa 
kenttäkeittimellä tai paellapannulla erilaisissa ti-
laisuuksissa ja tapahtumissa. Muonitusryhmä on 
saanut koulutusta mm. Martoilta Ruoanlaittoon 
ja MPK:lta kenttäkeittimen käyttöön liittyen.

 
Kastellin ruoka-apu toivoi yhteistyötä Muonitus-
ryhmän kanssa ja ruoka-avussa aloitettiinkin sään-
nöllinen lämpimän kenttäkeittimellä valmistetun 
ruoan jakaminen hävikkikassijakelun yhteydessä. 
Tämä mahdollisti myös Muonitusryhmän säännölli-
set ryhmätapaamiset ja harjoittelun. Lämmin ruo-
ka on koettu tarpeelliseksi lisäksi ruoka-apuun ja 
se on tuonut ruokajakeluun yhteisöllisyyttä ja häl-
ventänyt ruoka-avun hakemiseen liittyvää häpeää.
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Muonitusryhmälle saatiin useita harjoittelun 
paikkoja, ryhmä on toiminut Kastellin ruoka-
avun lisäksi Nälkäpäivän tapahtumassa, Asun-
nottomien yössä, Paperittomien päiväkeskuk-
sessa sekä muissa erilaisissa tapahtumissa. 
Ryhmäläiset toimivat myös ammattiopisto 
Luovin kouluylijäämäruoan jakelussa viikoit-
tain. Hyvin organisoituneen ryhmän toimintaa 
lähdettiin ohjaamaan enemmän valmiuden 
näkökulmasta ja yhteistyössä Oulun piirin val-
miuspäällikön kanssa sovittiin ryhmän ensi-
huollon koulutuksesta ja viemisestä OHTO:on.

Muilla paikkakunnilla osallistavaa toi-
mintaa ruoka-avun yhteydessä ovat jär-
jestäneet Kajaani, Kuusamo, Puolanka, 
Pudasjärvi, Kärsämäki, Haukipudas, Oulun-
salo, Suomussalmi, Merijärvi ja Haapajärvi.

 Monipuolinen toiminta, tapahtumat, in-
fot ja koulutukset ovat tavoittaneet ruo-
ka-avun asiakkaiden lisäksi omaishoi-
tajia, lapsiperheitä, maahanmuuttajia ja 
Ukrainan sotaa paenneita. Kajaanissa ja 
Suomussalmella aloitettiin lisäksi yhtei-
söllinen ruokailu Terveyspisteen yhtey-
dessä. Toiminta on säännöllistä ja sen 
toteuttavat ruoka-avun vapaaehtoiset.

Hanke tekee laajaa verkostoyhteistyö-
tä kuntien, seurakuntien ja eri yhdis-
tysten ja järjestöjen kanssa. Paikallis-
osastojen eri toimintaryhmien välistä 
yhteistyötä pyritään tukemaan ja toimin-
nassa huomioidaan paikalliset ja alueel-
liset tarpeet.  Vuonna 2022 osallistava 
toiminta tavoitti noin 5000 henkilöä ja va-
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OMAISHOITAJIEN TUKITOIMINTA

Punaisen Ristin omaishoitajien tukitoiminta edis-
tää omaishoitoperheiden terveyttä, elämänlaa-
tua ja itsenäistä selviytymistä arjessa. Toiminta 
on avointa kaikille omaishoitotilanteessa olevil-
le riippumatta siitä saako kunnallista omaishoi-
don tukea. Tavoitteita vuodelle 2022 oli uusien 
vapaaehtoisten ja kouluttajien rekrytoiminen, 
koulutusten, virkistystilaisuuksien ja tapahtu-
mien järjestäminen omaishoitajaperheille ja va-
paaehtoisille, etsivätyö, viestintä ja Punaisen 
Ristin toiminnan tunnetuksi tekeminen, ver-
kostoyhteistyö, hyvinvointipäivät omaishoitajil-
le, sekä oppilaitosyhteistyö. Toiminnan sisältö 
koostui vuonna 2022 seuraavista: ystävätoi-
minta omaishoitoperheissä, hyvinvointipäivät, 
koulutukset, tapahtumat, vapaaehtoisten kou-
lutus, virkistys ja yhteistyö paikallisosasto-
jen ryhmien kanssa sekä verkostoyhteistyö.

Koronapandemian seurauksena monet pie-
net paikallisosastot eivät ole saaneet toimin-
taa kunnolla käyntiin ja osa vapaaehtoisista on 
jäänyt kokonaan pois toiminnasta. Työntekijää 
omaishoitajien tukitoiminnan työtehtävässä 
Oulun piirissä ei ollut lainkaan maaliskuun 2022 
aikana ja huhti-heinäkuussa 2022 ohjelmassa 
työntekijän työaika oli 50 %. Osastot eivät aina 
erottele ikäihmisten kanssa tehtyä ystävätoi-
mintaa ja omaishoitajatoimintaa erillisiksi toi-
mialueiksi, joten kaikissa osastoissa tehdään 
paljon ns. piilo-omaishoitajatoimintaa ja tällöin 
omaishoitajientukitoiminnan parissa työsken-
telee todellisuudessa enemmän vapaaehtoisia. 
Vuoden aikana järjestettiin suunniteltu määrä 
tapahtumia omaishoitajille. Suunnitellut hyvin-
vointipäivät toteutuivat, kuin myös vapaaehtoi-

sille suunnitellut koulutus ja virkistystilaisuudet.  
Aikaansaadut tulokset suhteessa vuoden 2022 
tavoitteisiin olivat osin onnistuneita, esimerkik-
si omaishoitajille suunnattu hoito ja huolenpito 
kotona-webinaarisarja keväällä ja syksyllä to-
teutui, mutta osallistujamäärät olivat syksyllä 
alhaisia. Puhelinapu Oulun piirissä jatkui. Paikal-
lisille tapahtumille ja virkistystoiminnalle on var-
sinkin pienissä kunnissa tarvetta ja tapahtumia 
järjestettiin yhdessä vapaaehtoisten kanssa. 
Uusia vapaaehtoisia ja osastoja saatiin mukaan 
toimintaan. Hyvinvointipäivät (2kpl) saatiin to-
teutettua yhteistyössä Savo-Karjalan piirin 
kanssa ja palaute päivistä oli erittäin positiivista.  

Oulun piirissä omaishoitajia tavoitetaan jo nyt 
paljon terveyspisteiden, kohtaamiskahviloiden 
ja ystävätoiminnan parissa, joten sulauttami-
sen onnistumiseksi omaishoitajien tukitoimin-
taa toteutetaan tulevana vuonna paljon yh-
teistyössä muun ystävätoiminnan tekijöiden 
kanssa, jotta toiminta omaishoitajien paris-
sa tulisi tutuksi ystävätoiminnan tekijöille pii-
rissä ja muiden vapaaehtoisten keskuudessa.

Omaishoitajien tapahtuma toukokuussa 2022 Kärsämäellä. Omaishoitajien hyvinvointipäivät Rokualla syyskuussa 2022.
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Oulun piirin toteuttaman NOY - Nuoret osaksi 
yhteisöämme -hankkeen (2019–2022) tavoit-
teena oli parantaa 16–29-vuotiaiden nuorten 
ja nuorten aikuisten elämänhallintaa, hyvinvoin-
tia ja osallisuutta erilaisten toiminnallisten me-
netelmien ja ryhmätoiminnan avulla. Hankkeen 
kohderyhmänä olivat ilman työ- tai koulutus-
paikkaa olevat nuoret ja nuoret aikuiset sekä 
opiskelijat, jotka olivat keskeyttämisriskissä tai 
syrjäytymisvaarassa esimerkiksi pitkän sairas-
loman tai yksinäisyyden takia. Matalan kynnyk-
sen toiminnallisten menetelmien avulla tuet-
tiin syrjäytymisvaarassa olevia nuoria ja lisättiin 
heidän itseluottamustaan sekä osallisuuttaan 
omassa elämässä ja paikallisesti. Euroopan so-
siaalirahaston (ESR) lisäksi hanketta rahoitta-
vat Oulun kaupunki sekä Sivakka-yhtymä Oy. 

Kevään 2022 aikana korona rajoitusten aikana 
toimintaa järjestettiin verkossa Discord-alustal-
la ja myöhemmin keväällä toimintaa järjestettiin 
taas hankkeen toimitiloissa. Hanke päättyi hei-
näkuussa 2022 ja vastasi nuorten syrjäytymiseen 
ja tulevaisuuden haasteisiin ennaltaehkäisevästi.  

Hankkeessa nuoret pääsivät tutustumaan 
monipuolisesti erilaisiin vapaaehtoistoi-
mintoihin, joko itsenäisesti toimien tai tu-
etusti, jolloin hankkeen työntekijä oli mu-
kana vapaaehtoistoimintaan tutustuessa. 

Nuoret kohdattiin yksilöllisesti, järjestet-
tiin ryhmätoimintaa ja koulutetut vapaa-
ehtoiset toimivat nuorille tukikummeina. 
Heille tarjottiin työelämätaitoja edistävää 
toimintaa, esimerkiksi hygieniapassin suo-
rittaminen sekä ensiapukurssin käyminen. 
Nuoret olivat mukana hankkeen toiminnan 
suunnittelemisessa, toteuttamisessa sekä ke-
hittämisessä. Hankkeen tavoitteita seurattiin 
itsearviointimenetelmällä. Keväällä hankkeessa 
oli mukana myös kolme opiskelijaharjoittelijaa.

Keväällä hanke tuotti kaksi valmista vapaaeh-
toistoiminnan toimintamallia; ystäväryhmä-
toimintamallin sekä tunnetaitotoimintamallin. 
Tunnetaitomallista järjestettiin keväällä yksi 
verkkokoulutus ja syksyllä yksi verkkokoulu-
tus ja yksi livekoulutus. Toimintamalleja esi-
teltiin myös valtakunnallisissa Punaisen Ristin 
verkkokokouksissa. Hankkeessa toiminut ystä-
väryhmä muutti Oulun osastolle kesällä 2022. 
Kolmas hankkeessa pilotoitu tukikummitoimin-
nan vapaaehtoistoiminnanmallin kehittäminen 
jatkuu SPR Lapin piirin Eteenpäin- hankkeessa.
Hankkeen lähtökohtana oli toiminnallisuus, jol-
loin saatiin mukaan niitä henkilöitä, jotka eivät 
osallistu ja hyödy perinteisistä työvoimahallin-
nollisista toimenpiteistä tai joille ne eivät olleet 
riittäviä.  Koko hankeaikaa väritti luonnollises-
ti koronakriisi, minkä vuoksi hanke ei pääs-
syt tavoitteeseen nuorten osallistujamäärissä.

NOY –NUORET OSAKSI YHTEISÖÄMME -HANKE
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MONIKULTTUURISUUSTOIMINTA

Vuoden 2022 alusta työntekijä työskente-
li 60 % maahanmuuttajaohjelmalle ja 40 % 
paperittomat-ohjelmalle. Kummatkin ohjel-
mat ovat STEA:n jatkuvarahoitteisia ohjel-
mia. Vuonna 2022 Ukrainan kriisi vaikutti mo-
nellakin tapaan toimintaan ja vapaaehtoiset 
toteuttivat ihan uudenlaistakin auttamistoi-
mintaa sellaisillakin paikkakunnilla, joissa aiem-
min ei kotoutumisen tukena –toimintaa ollut.

MMO-ohjelman työntekijä koulutti vuonna 
2022 yhteensä 33 eri koulutusta (osan yksin ja 
osan yhteistyössä muiden kouluttajien kanssa, 
kouluvierailut erikseen) ja tavoitti koulutusten 
kautta noin 420 koulutettavaa. Kotoutumisen 
tukena -koulutuksia pidettiin 4 kertaa ja Haa-
voittavassa asemassa olevan maahanmuutta-
jan henkinen tuki- koulutuksia 5 kertaa. Muita 
koulutuksia olivat mm. läksykerho-koulutus ja 
vapaaehtoisena vastaanottokeskuksessa -kou-
lutukset.  Järjestimme yhteistyössä Lapin piirin 
kanssa Vapaaehtoisten voimavara ja virkistys 

-tapahtuman Ranualla (yhteensä 18 osallistu-
jaa). Tämän lisäksi osastoilla oli omia koulutuksia.

Yhteistyö kaikkien monimuotoista ystävätoi-
mintaa tekevien toimialojen kanssa jatkui myös 
tänä vuonna säännöllisillä kuukausitapaamisil-
la. Yhteistyössä sosiaalipalvelun suunnittelijan 
kanssa pidimme monimuotoisen ystävätoimin-
nan vapaaehtoisille kuukausittaisen Teamsin 
4 kertaa. Koko monimuotoisen ystävätoimin-
nan tiimin kanssa järjestimme vapaaehtoisil-
le toukokuussa Vuokatissa monimuotoisen ys-
tävätoiminnan seminaarin (13 osallistujaa).
 
Kotoutumista tukevaa toimintaa järjestettiin 8 
osastossa vuoden 2022 aikana. Eniten kotout-
tavaa toimintaa oli Oulussa (14 eri toimintaryh-
mää vuonna 2022) sekä Kajaanissa (5 eri toimin-
taryhmää vuonna 2022). Muissa osastoissa eri 
toimintaryhmiä on 1–3. Toimintamuotoina oli-
vat mm. ystävätoiminta, kansainväliset klubit, 
kielikerhot, asumisapu sekä toiminta vastaan-
ottokeskuksessa. Jokaisella vastaanottokeskus-

Kotoutumisen tuen vapaaehtoisten ja osallistujien yhteinen pikkujoulu Kajaanissa 25.11.2022.
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paikkakunnalla oli monikulttuurista toimintaa. 
Ukrainalaisia auttoivat/tukivat yhteensä 10 osas-
toa (mahdollisia keräyksiä ei laskettuna tähän).
 
Rasisminvastaiseen viikko toteutettiin pääsään-
töisesti sosiaalisessa mediassa. Osastoista viik-
koon osallistui 10 ja lisäksi piirinä osallistuim-
me Oulu loves me -tapahtuman suunnitteluun. 
Ennakkoluuloton edelläkävijä tunnustus annet-
tiin Monikulttuurikeskus Villa Victorin suunnit-
telijalle Mia Lindbergille. Rasismi-aiheisella kou-
luvierailulla käytiin sekä Ruukissa yhteistyössä 
Ruukin vastaanottokeskuksen työntekijöi-
den kanssa että Oulussa (yht. 5 eri oppituntia 
sekä 2 kpl pidempiä aamunavauksia). Yhteen-
sä tavoitimme vierailuilla noin 400 oppilasta.
Ohjelman työntekijä osallistui aktiivises-
ti kolmannen sektorin verkoston koulutuk-
siin ja tapaamisiin.  Yhtenä tärkeimpänä ver-
kostona on kuuluminen Pohjois-Suomen 
ETNO:n (Etnisten suhteiden neuvottelukunta).  

Paperittomat 

Paperittomat -ohjelmassa työskenteli yksi 
osa-aikainen ohjaaja monikulttuurisuustoi-
minnan kehittäjän 40 % työpanoksen lisäk-
si. Monikulttuurisuustoiminnan kehittäjän 
työkuviin kuului joka neljäs viikko valtakunnalli-
nen puhelin/sähköposti/Whatsapp -päivystys. 

Päiväkeskus toimi kerran viikossa (yhteensä 43 
kertaa) ja toiminnallisia iltoja pidettiin eri teemoil-
la (yhteensä 27 kertaa).Kaikkiin suunniteltuihin 
iltoihin ei tullut osallistujia, mutta kaikilla kerroil-
la työntekijä ja/tai vapaaehtoisia oli paikalla. Li-
säksi ohjaaja teki yhdessä vapaaehtoisten kans-
sa etsivää työtä 5 kertaa ja niissä kohtaamisia 
oli yhteensä 75 (suurin osa ei asiakasryhmää).
 
Asiakkaille ja vapaaehtoisille järjestettiin loka-
kuussa retki Rokualle. Vapaaehtoisille järjes-
tettiin tapaamisia/koulutuksia sekä livenä että 
etänä yhteensä 3 kertaa. Yhteensä kohdat-
tiin noin 50 eri kohderyhmään kuuluvaa hen-
kilöä toiminnan kautta sekä lukuisia kohde-
ryhmään kuulumattomia. Päiväkeskuksessa oli 
yhteensä 238 asiakaskäyntiä (2020, 390) ja toi-
minnallisissa illoissa 59 asiakaskäyntiä (2020, 
56). Lisäksi yhteistyössä Haukiputaan osaston 
kanssa tehtiin kolme kirpputori –vierailua Hauki-
putaan SPR:n kirpputorille, jolloin asiakkaat sai-
vat ottaa ilmaiseksi vaatteita ja käyttötavaroita.

Piirin työntekijä osallistui eri verkostoihin etäyh-
teyksin ja toi paperittomat asiaa esille mm. Ou-
lun ihmiskaupan vastaisen verkoston kokouksis-
sa sekä Oulun maahanmuuttajatyön verkostossa.

Kotoutumisen tuen vapaaehtoisten ja osallistujien yhteinen pikkujoulu Kajaanissa 25.11.2022.
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RUUKIN VASTAANOTTOKESKUS

Ruukin vastaanottokeskuksen paikkaluku 
vuonna 2022 oli alkuvuodesta 150 ja nostet-
tiin maaliskuun aikana 200 paikkaan. Vas-
taanottokeskuksessa työskenteli vuonna 
2022 17 työntekijää: johtaja, kaksi sosiaali-
ohjaaja, kaksi sairaanhoitaja, toimistosihtee-
ri, etuuskäsittelijä ja 10 pakolaisohjaajaa.

Ruukin vastaanottokeskuksen toiminta-ajatuk-
sena on tuottaa vastaanottopalvelut tukien 
asiakkaiden psyykkistä, fyysistä ja sosiaalis-
ta hyvinvointia niin, että he säilyttäisivät toi-
mintakykynsä turvapaikkaprosessin ajan. Näin 
edistetään asiakkaiden selviytymistä vastaan-
ottokeskusvaiheen jälkeisistä kototutumis-
prosessin, tai kotimaahan/toiseen turvapaik-
kamaahan palaamisen tuomista haasteista. 

Tärkeimpiä yhteystyötahoja ovat mm. Ul-
komaalaispoliisi, Pakolaisneuvonta, Maa-
hanmuuttovirasto, Ruukin koulut, eri ter-
veydenhuollon tahot, SPR:n piiritoimisto ja 
keskustoimisto, tulkit ja tulkkikeskukset, Siika-
joen kunta sekä muut vastaanottokeskukset.

Toiminnan painopistealueet vuonna 2022

• Jos asiakkaan palvelut ja majoit-
taminen joudutaan päättämään, se teh-
dään inhimillisesti ja ihmisarvoa kun-
nioittaen noudattaen SPR:n ohjeita. 
Vuonna 2022 ei tullut palveluiden päättämisiä. 

• Asiakkaiden elämänhallintakykyä ja hy-
vinvointia ylläpidetään aktivoimalla asukkai-
ta osallistumaan vapaa-ajantoimintoihin, sekä 
työ- ja opintotoimintaan. Yksityismajoitus-
asiakkaiden kohdalla pyritään parantamaan 
asiakkaiden omatoimisuutta ja kykyä huo-
lehtia asioistaan. Asiakkaiden aktivointia to-
teutettiin vuonna 2022 suunnitellulla tavalla. 

• Uuden kuntamajoitusmallin myö-
tä asiakaskunta lisääntyi merkittävästi vuon-
na 2022. Kuntamallin majoituksessa asu-
vien asiakkaiden neuvontaa ja opastusta 
tehtiin aktiivisesti. Yksityismajoitettujen mää-
rä väheni kuntamallin majoituksen myötä. 
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• Henkilökunnan työhyvinvoinnin ja 
työssäjaksamisen lisääminen työnohjauk-
sella, työyhteisön tuella sekä koulutuksilla. 

• Sosiaalipalveluiden henkilös-
tön rekrytointiin panostaminen. Vuon-
na 2022 sosiaalityöntekijän paikka oli 
auki kaksi kertaa, mutta hakijoita ei ollut.

Vastaanottokeskuksen tilat

Vastaanottokeskuksen toimisto sijaitsee 
Ruukin Yrityspuiston alueella kuntakeskuk-
sessa. Samalla alueella on vastaanottokes-
kuksen koulutila, sekä hallitila. Hallissa toi-
mii Maahanmuuttoviraston toimeksiannon 
mukaisesti Pohjois-Suomen valmiusvaras-
to maahantulon varautumisen materiaaleil-
le. Valmiusvaraston lisäksi hallilla on lasten-
kerhotila, harrastetilaa, sekä kirpputoritila. 
Vastaanottokeskuksella oli käytössään yksi 
leasing–minibussi, sekä kaksi henkilöautoa. 
Vastaanottokeskus ostaa tulkki- ja 
käännöspalvelut sekä lakimies-, var-
tiointi- ja muut tarpeelliset palvelut 
ostopalveluna. Asuintilojen vaatimista kor-
jauksista vastaa kiinteistöhuolto. Asuntojen 
ja yhteisten tilojen siivouksesta huolehtivat 
asukkaat. Toimistotilojen siivous ostetaan.
Ruukin vokissa on käytössä kaik-
ki Migrin edellyttämät tietojärjestelmät.

Asiakkaat

Vuonna 2022 suurin osa vastaanottokes-
kuksen asiakkaista oli perheellisiä. Kahdes-
sa asunnossa majoittui perheettömiä miehiä. 
Vuoden 2022 aikana yksityismajoitusasiakkai-
den määrä vaihteli välillä 23–173 (keskimää-
rin 102). Vuoden 2022 aikana Ruukin vastaan-
ottokeskus lähti mukaan uuteen ”kuntamallin 
majoitukseen”. Uuden majoitustyypin myö-
tä vastaanottokeskuksen asiakasmäärä kas-
voi nopeasti kevään ja kesän 2022 aikana.
Ruukin vastaanottokeskuksessa sosiaa-
lityöstä vastasi vuonna 2022 kaksi so-
siaaliohjaajaa. Toinen paikoista on sosi-
aalityöntekijän paikka, mutta pätevän 
sosiaalityöntekijän puuttuessa tehtävää 
on hoitanut sosiaaliohjaaja määräaikaise-
na. Sosiaalityöntekijän etsimistä jatketaan.

Terveyspalvelut

Vastaanottokeskuksessa työskenteli alku-
vuodesta 2022 yksi sairaanhoitaja, ja paik-
kaluvun noston jälkeen kaksi sairaanhoitajaa.
Vastaanottokeskuksen lääkäripalvelut oste-

taan Raahen Terveystalolta. Hammaslääkäri-
palvelut hoidetaan Raahen seudun hyvinvoin-
tikuntayhtymän kautta. Vastaanottokeskuksen 
asiakkaiden synnytykset hoidetaan Oulun yli-
opistollisen sairaalan synnyttäjien osastol-
la. Äitiys- ja lastenneuvolan terveydenhoi-
tajan palvelut sekä lääkäripalvelut ostetaan 
Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymäl-
tä, sekä kuntamallin asiakkaille kunkin kun-
nan julkisten terveyspalveluiden tuottajalta.

Keskuksen asiakkailleen tarjoamat palvelut

Vastaanottokeskus tarjoaa asiakkaille majoi-
tuksen ja sosiaali- ja terveyspalveluiden lisäk-
si erilaista toimintaa. Toimintamuotoja vuonna 
2022 olivat esim. opintotoiminta, työtoiminta, 
jalkapallovuorot ja erilaiset kerhot ja ryhmät.
Vastaanottokeskuksessa asuvat peruskouluikäi-
set lapset käyvät koulua Siikajoen kunnan Ruu-
kin koululla.

Vuonna 2022 vapaaehtoistoiminta on näkynyt 
lähinnä runsaan lahjoitustoiminnan muodossa.
Tämän lisäksi vastaanottokeskuksen asiakkaille 
järjestettiin muutamia retkiä. Erilaisia toiminta-
mahdollisuuksia järjestämällä pyritään ylläpitä-
mään asukkaiden aktiivisuutta ja elämänhallin-
taa. Lapset puheeksi –menetelmä on käytössä. 
Tällä hetkellä vastaanottokeskuksessa on kak-
si työntekijää, jotka ovat suorittaneet LP-kou-
lutuksen. Toinen heistä on suorittanut myös 
LP-kouluttajakoulutukseen. Hän kouluttaa 
muuta henkilökuntaa menetelmän käyttöön.
Suvaitsevaisuustyötä tehdään ottamalla vas-
taan vierailija- ja opiskelijaryhmiä, kerto-
malla vastaanottotoiminnasta oppilaitok-
sissa, sekä osallistumalla eri tilaisuuksiin.

Tunnuslukuja vuodelta 2022

Toteutuneet majoitusvuorokaudet keskusmajoi-
tuksessa 76 879. Keskimääräinen käyttöaste kes-
kusmajoituksessa 110 %

Avp 0
avustettu kuntaan muutto 1
Itsenäinen kuntaan muutto 52
kadonnut 20
tilsu-asiakas palannut Ukrainaan (tai toiseen 
maahan) 81
käännytys 1
palvelut päättyneet 0
siirto toiseen keskukseen (37 keskusmaj, 78 
ymyksi) 115
   
Poistuneet hlöt  yht. 270
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KUUSAMON VASTAANOTTOKESKUS

Suomen Punainen Risti sai kesällä toimek-
siannon Maahanmuuttovirastolta perustaa 
Kuusamoon 150 paikkaisen vastaanottokes-
kuksen. Keskuksen asiakkaina ovat tilapäis-
tä suojelua saavat ja turvapaikanhakijat. 

Keskus perustettiin heinäkuussa Maaseläntie 
18 ja ensimmäiset työntekijät aloittivat hei-
näkuussa. Kaikkiaan palkattiin johtajan lisäk-
si sosiaaliohjaaja, sairaanhoitaja, toimistosih-
teeri sekä kuusi ohjaajaa.  Asuntoja vuokrattiin 
sekä Kuusamon Vuokrataloilta että yksityisil-
tä. Yksi rakennus on 24 henkilölle, jossa on 
12 huonetta, joista 12 on liikuntaesteisille so-
pivaa. Lisäksi on 33 erikokoista asuntoa ym-
päri Kuusamon keskustaa. Myöhemmin syk-
syllä paikkaluku nostettiin 50, 200 paikkaan. 
Ensimmäiset asiakkaat tulivat 10.8. ja suu-
rin osa heistä on edelleen meillä asiakkaa-
na. Vuoden lopussa meillä on n.150 asiakasta.

Vartiointi, siivous, jätehuolto sekä kiinteistö-
huolto on ostopalveluina. Myös terveyden- ja 
sosiaalihuollon palvelut, mitä oma keskus ei voi 
tuottaa, ovat ostopalveluina. Opettajan paikka 
laitettiin hakuun marraskuussa, mutta vasta 
tammikuussa saatiin opettaja ja koulu pystyt-
tiin aloittamaan. Lapset ovat terveystarkas-
tusten ja seulojen jälkeen päässeet kouluun. 

Keskuksessa on järjestetty erilaista kerhotoi-
mintaa, mm. miesten-, lasten- sekä suomen 
kielen kerho. Asiakkailla on mahdollisuus käy-
dä viikoittain kansainvälisellä klubilla, jossa on 
mahdollisuus tutustua muihin kansallisuuksiin 
sekä puhua suomea. Lisäksi on järjestetty va-
paaehtoisten toimesta useita vaatekeräyksiä. 

Lisäksi on kuntamallin asiakkaita Taivalkoskella 
ja Puolangalla. Taivalkosken asiakkaat siirtyivät 
Rovaniemen vastaanottokeskukselta Kuusa-
mon vastaanottokeskukseen lokakuussa 2022. 

Puolangalla on vuoden 2022 lopussa 23 asia-
kasta ja Taivalkoskella 12 asiakasta. Sosiaali-
ohjaaja, ohjaaja ja sairaanhoitaja kävivät usei-
ta reissuja Puolangalla pitämässä mm. infoja 
asiakkaille. Taivalkosken asiakkaista suurin 
osa on työllistynyt hyvin paikallisiin yrityksiin.

Migrin toimeksiannosta avattiin lokakuus-
sa Suomussalmella Kurimon majatalossa 
hätämajoitusyksikkö 200 asiakkaalle. Yk-
sikköön palkattiin yksi kokoaikainen ja kak-
si tarvittaessa töihin kutsuttavaa työnteki-
jää. Yksikön toiminta on ollut hyvin vähäistä. 

Lokakuussa aloitettiin 150 paikkaisen laitos-
maisen vastaanottokeskuksen pystyttämi-
nen. Tilaksi vuokrattiin hotelli Goiglon tilat 
Rajamiehenlatu 14, jossa on aikaisemmin-
kin toiminut vastaanottokeskus. Ensin pal-
kattiin vastaava ohjaaja ja myöhemmin toi-
nen sairaanhoitaja, sosiaaliohjaaja sekä 
viisi ohjaajaa. Kaikki oli valmista asiakkai-
ta varten, mutta ensimmäiset asiakkaat ei-
vät vielä ehtineet tulla vuoden 2022 aikana. 



26

RAAHEN VASTAANOTTOKESKUS

Raahen vastaanottokeskus aloitti toimin-
tansa Ruukin vastaanottokeskuksen sivu-
toimipisteenä 1.4.2022. Migrin toimeksian-
non mukainen paikkaluku oli 150. Suurin osa 
henkilökunnasta rekrytoitiin maalis-huhti-
kuussa 2022. Samalla aloitettiin majoitus- 
ja toimitilojen vuokraus ja kalustaminen.

Toimistotilat sijaitsevat Seminaarinka-
tu 8:ssa ja 4:ssä. Asiakkaiden majoitukseen 
vuokratut asunnot sijaitsevat Seminaarin-
kadulla sekä Kummatissa. Asuntoja ja toi-
mistotiloja oli vuoden loppuun mennessä 
vuokrattu yhteensä 120 kappaletta Raahen 
Asuntosäätiöltä ja Kiinteistö Kummatti Oy:ltä.

Ensimmäiset asiakkaat tulivat huhtikuun alus-
sa. Suurin osa asiakkaista oli alusta alkaen Uk-
rainan sotaa pakenevia tilapäisen suojelun ha-
kijoita. Asiakasmäärä oli vuoden lopussa noin 
370, joista noin 290 keskusmajoituksessa ja 80 
yksityismajoituksessa asuvia. Kuntamallisopi-
muksia ei tehty. Suurin osa asiakaskunnasta 
oli perheitä. Perheensä tai huoltajansa kanssa 
asuvia lapsia oli noin 120. Kaikki peruskoulu-
ikäiset lapset pääsivät Raahen kaupungin jär-
jestämään perusopetukseen. Joillakin asiak-
kailla oli tullessaan mukana lemmikkieläimiä, 
mikä on uusi ilmiö vastaanottotoiminnassa.

Migri antoi kesän ja alkusyksyn aikana kaksi laa-
jennustoimeksiantoa niin, että lokakuun alusta 
paikkaluku oli 450. Samalla Raahe irtautui Ruu-
kin alaisuudesta omaksi yksikökseen. Henkilö-
kuntaa palkattiin lisää ja vuoden loppuun men-
nessä henkilökuntaa oli seuraavasti: johtaja, 
vastaava ohjaaja, kaksi sosiaaliohjaajaa, kaksi 
sairaanhoitajaa, toimistosihteeri, etuuskäsitteli-
jä, yhdeksän ohjaajaa, yhteensä 17 työntekijää. 
Rekrytointeja jatkettiin vuoden 2023 puolelle. 
Työntekijöille järjestettiin koulutusta, esimerkik-
si EA1-koulutusta ja työnohjausta. Myös SPR:n 
ja Migrin koulutuksiin osallistuttiin aktiivisesti.

Vastaanottokeskuksen asiakkaiden kanssa talvisella retkellä meren rannalla ulkoilun ja makkaranpaiston merkeissä.

Lapsia leikkimässä kerhotiloissa.
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Suomen kielen opetus alkoi ostopalveluna Raahe-
opiston toimesta toukokuussa 2022. Kesän jälkeen 
opetus järjestettiin omana toimintana, kun saimme 
palkattua oman opettajan ohjaajan nimikkeellä.

Vastaanottokeskus on tehnyt yhteistyötä moni-
en eri toimijoiden kanssa. Mukana ovat olleet 
esimerkiksi Raahen hyvinvointikuntayhtymä, 
seurakunnat ja erilaiset vapaaehtoisjärjestöt.

Kotoutumisen tuen toiminnan kyselyn vastausten 
perusteella pystyttiin suunnittelemaan kerhotoi-
mintaa, joissa asiakkaat ovat itsekin usein muka-
na toiminnan toteuttamisessa. Lisäksi asiakkaille 
järjestettiin taidekerhotoimintaa ostopalveluna, 
liikuntakerhoja sekä erilaisia tapahtumia esimer-
kiksi vappuna, juhannuksena ja joulun aikaan. Asi-
akkaiden kanssa tehtiin kesäretki Lännen Tilal-
le. Lisäksi asiakkaita kannustettiin osallistumaan 
muihin Raahessa järjestettyihin tapahtumiin, esi-
merkiksi kaupungin ja TE-toimiston tapahtumiin. 
Tärkeimpiä yhteistyötahoja olivat Migri, SPR:n 
piiri- ja keskustoimisto, muut vastaanottokes-
kukset, Ulkomaalaispoliisi, Raahen kaupungin 
koulutoimi, sosiaalitoimi sekä terveyspalvelut.

Opintotoimintaan kuuluvaa suomen kielen ope-
tusta järjestettiin neljänä päivänä viikossa. Ope-
tusryhmiä oli kahdeksan ja opetukseen osallis-
tui noin 160 asiakasta. Taidekerhotoimintaa oli 
kerran viikossa, kävijöitä siellä oli kerralla noin 
20. Liikuntasalivuoroja oli viikonloppuisin per-
jantaista sunnuntaihin ja niissä kävi viidestä 
viiteentoista henkilöä. Asiakkaiden työtoimin-
ta tapahtui asiakkaiden tekemänä siivoustyö-
nä heidän asunnoissaan sekä yhteisissä tiloissa.

Vastaanottokeskus on alusta asti saanut runsaasti 
tavaralahjoituksia, esimerkiksi vaatteita, astioita, 
leluja ja käyttötavaroita, joita on jaettu asiakkail-
le. Lisäksi on saatu lahjoituksena rahallista apua, 
joilla on hankittu asiakkaille lahjakortteja tavara-
taloihin ja tukea asiakkaiden eläinlääkärikuluihin.

Vuoden 2022 toimintaa leimasi vastaanotto-
keskuksen perustamiseen ja laajennuksiin liit-
tyvät tehtävät. Samalla kun asiakkaita saa-
pui keväällä ja kesällä nopeaan tahtiin, piti 
löytää sopivia työ- ja majoitustiloja, rekrytoi-
da ja perehdyttää työntekijöitä sekä varmistaa 
asiakkaille kuuluvien palvelujen saatavuus ja 
toimivuus. Sosiaali- ja terveydenhuollon työn-
tekijöiden rekrytoinnissa oli haasteita, mutta 
vuoden loppuun mennessä rekrytoinnit saatiin 
hoidettua suunnitellusti ja paikat täytettyä vuo-
den loppuun mennessä tai vuoden 2023 alussa.

Uusien asiakkaiden tulo väheni syksyn mittaan. 
Isoja asiakassiirtoja ei tapahtunut, mutta yksit-
täisiä tulijoita ja lähtijöitä oli tasaisesti. Eten-
kin tilapäisen suojelun saajien tilannetta leima-
si suhteellisen aktiivinen liikkuvuus. Heitä sekä 
tuli että lähti tasaiseen tahtiin. Osa lähti töiden 
perässä muualle Suomeen, mutta jonkin verran 
myös kotimaahansa tai muualle Eurooppaan.

Asiakkaiden kanssa pidetty ruokatapahtuma.
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HUOMIONOSOITUKSET

Ansiomerkki   

Haapaniemi, Tuire SPR Yli-Iin osasto
Huotari, Helvi  SPR Kuhmon osasto
Inkala, Anu  SPR Tyrnävän osasto
Kaihlanen, Pirkko SPR Kuusamon osasto
Kaikkonen, Arja  SPR Oulun osasto
Kilpeläinen, Kauko SPR Kuhmon osasto
Kirjavainen, Merja SPR Yli-Iin osasto
Kirjavainen, Unto SPR Yli-Iin osasto
Leppänen, Kauko SPR Kuhmon osasto
Polojärvi, Marjatta SPR Kuusamon osasto
Pyykkönen, Aku SPR Suomussalmi osasto
Ylisiurua, Heikki SPR Yli-Iin osasto
Ylisiurua, Päivi  SPR Yli-Iin osasto

Pronssinen ansiomitali   

Asmundi, Pirkko SPR Kiimingin osasto 
Huttula, Kati  SPR Kiimingin osasto
Jurvakainen, Päivi SPR Oulun piiri 
Koistinaho, Hilja SPR Kiimingin osasto 
Koistinen, Petri  SPR Kuhmon osasto 
Korhonen, Kaisa-Elina  SPR Oulaisten osasto
Körkkö, Ritva  SPR Yli-Iin osasto 
Matela, Maija-Liisa SPR Yli-Iin osasto 
Mustonen, Sanna SPR Oulun osasto 
Nikula, Lasse  SPR Oulaisten osasto 
Niskasaari, Riitta SPR Yli-Iin osasto 
Oksanen, Riitta  SPR Oulaisten osasto 
Oksanen, Timo  SPR Oulaisten osasto 
Paaso, Maija  SPR Yli-Iin osasto 
Pirttimaa, Sinikka SPR Yli-Iin osasto 
Raiskio, Arja  SPR Kiimingin osasto
Rautiola, Pälvi Sinikka SPR Oulaisten osasto
Selin, Päivi  SPR Kiimingin osasto
Teppo, Terttu  SPR Oulun osasto 
Tiilikainen, Raili  SPR Kiimingin osasto
Tiilikainen, Timo SPR Kiimingin osasto
Törrö, Lea  SPR Pudasjärven osasto

Hopeinen ansiomitali  

Luukkonen, Pirkko SPR Kuhmon osasto
Rantala, Matti  SPR Pudasjärven osasto
Rautiola, Tero  SPR Oulaisten osasto
Räisänen, Maarit SPR Kiimingin osasto
Taskila, Minna  SPR Oulaisten osasto
Väyrynen, Eeva Kaisa SPR Suomussalmi osasto

Kultainen ansiomitali  

Piirainen, Teuvo  SPR Kajaanin osasto
Karppinen, Alpo SPR Kuhmon osasto

Hädän kolmet kasvot:   

Ahola, Liisa  SPR Oulun osasto
Öberg, Anneli  SPR Siikalatvan osasto

Vuoden 2021 vapaaehtoistoimijat

Ystävätoimija: Saga Koski, Kajaani  
Kouluttaja: Anitta Anunti, Ylivieska
Osastotoimija: Johan Heino, Puolanka
Valmiustoimija: Tellervo Järvelin, Liminka
Ea-ryhmäläinen: Juha “Jussi” Tervo, Kajaani    
Monikulttuurisuustoimija: Jarmo Vaitovirta, Oulu  
Terveyspistetoimija: Marke Pitkälä, Oulunsalo 
Lyhty-ryhmäläinen: Terttu Teppo, Oulu
Kerääjä: Milla-Maria Koskela, Ylivieska 
Nuori toimija: Jussi Paananen, Haapajärvi   
Muonittaja: Raija Heikkinen, Suomussalmi  
Ruoka-apu toimija: Sanna Visuri, Oulu
Viestijä: Marjo Soppela, Liminka
Vuoden puheenjohtaja: Alpo Karppinen, Kuhmo
Osasto: Kajaani
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Piirin hallitus 2022

Puheenjohtaja: Jarno Rasinkangas, Oulu.
Varapuheenjohtaja: Johan Heino, Puolanka.
Sakari Annala, Oulu
Sirkku Fali, Pudasjärvi
Juha Hankkila, Hyrynsalmi
Raija Heikkinen, Suomussalmi
Jari Huhtakallio, Tyrnävä
Pirkko-Liisa Laitinen, Taivalkoski
Pekka Pietilä, Kempele
Rauno Säkkinen, Kuusamo 
Laila Vainio, Oulu

1.1.-23.4.2021
Jorma Lehtonen, Kajaani
Pasi Palosaari, Nivala
Tuulikki Rahko, Kalajoki

24.4. –
Pertti J Hiukka, Kajaani 
Antero Salo, Nivala
Mari Ålander, Kajaani

Piirin vuosikokous pidettiin Vuokatissa 
24.4.2022. Vuosikokoukseen osallistui 27 ää-
nivaltaista edustajaa, joista 3 etäyhteydel-
lä. Äänivaltaisia edustajia oli 14:sta osastos-
ta. Vuosikokoukseen osallistui yhteensä 61 
henkilöä, joista etäyhteydellä 4 kappaletta.

Oulun piirin edustajat Suomen Punaisen 
Ristin keskushallinnossa

Suomen Punaisen Ristin yleiskokouksessa 2020 
Jarno Rasinkangas valittiin järjestön hallituk-
seen. Valtuustoon valittiin Karoliina Rantanen 
Oulusta ja varajäseneksi Laila Vainio Oulusta.
Oulun piiriä Talous- ja kehittämisvaliokun-
nassa edustaa Jarno Rasinkangas (varapu-
heenjohtaja) Oulusta ja ilmastonmuutos-
valiokunnassa Johan Heino Puolangalta.  
 
Tilintarkastajat

Päävastuullisena Mikko Kallioniemi, KHT; Price-
waterhouseCoopers Oy
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